

COMERCIAL PALMEIRAS LTDA EPP
CNPJ 12.674.048/0001-64 INSC. EST. 256.246.483
Rua Roberto Ennes Filho, 123, Alto das Palmeiras
Canoinhas – SC Cep: 89462-056 47 36224114

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024
ANEXO II
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Ao Município de Major Vieira/SC

PROCESSO. No: 020/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO No 017/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHAS E REFEITÓRIOS ESCOLARES ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA SC.

Proponente : COMERCIAL PALMEIRAS LTDA EPP

Endereço: Roberto Ennes filho, 123 Alto das Palmeiras Canoinhas-SC.

Telefone: 47 36224114 CNPJ 12.674.048/0001-64 I.E.: 256.246.483

Banco CEF Ag 0413 C/C 4201-3

TOTAL DO PROCESSO:				30.695,62
COMERCIAL PALMEIRAS LTDA - EPP		12.674.048/0001-64		30.695,62
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 143	Total: 91,50	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EM CASA TEM	Modelo: INOX	
Descrição: ABRIDOR DE LATA EM INOX CONVENCIONAL.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9,17	Valor Unit.: 9,15	Total Item: 91,50	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 113	Total: 180,75	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: WESTERN	Modelo: INOX	
Descrição: AÇÚCAREIRO EM INOX COM TAMPA E COLHER 200 A 300ML.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 36,20	Valor Unit.: 36,15	Total Item: 180,75	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 074	Total: 150,95	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: WESTERN	Modelo: INOX	
Descrição: AFIADOR/AMOLADOR EM INOX DE FACA				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 30,20	Valor Unit.: 30,19	Total Item: 150,95	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 021	Total: 954,75	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: MARINEX	Modelo: 4L	
Descrição: ASSADEIRA OVAL DE VIDRO ALTA 4 LITROS.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 63,67	Valor Unit.: 63,65	Total Item: 954,75	

COMERCIAL PALMEIRAS LTDA EPP
CNPJ 12.674.048/0001-64 INSC. EST. 256.246.483
Rua Roberto Ennes Filho, 123, Alto das Palmeiras
Canoinhas – SC Cep: 89462-056 47 36224114

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 073	Total: 857,85
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MARINEX	Modelo: 3,7L
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR DE VIDRO - 3,7 LITROS ALTA.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 57,20	Valor Unit.: 57,19	Total Item: 857,85
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 072	Total: 417,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: PLASVALE	Modelo: 13,5L
Descrição: BACIA PLÁSTICA CANELADA REFORÇADA BRANCA REDONDA- 13,5 LITROS.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 16,69	Valor Unit.: 16,68	Total Item: 417,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 076	Total: 269,50
Item: 7	Unidade: UN	Marca: PLASVALE	Modelo: 7L
Descrição: BACIA PLÁSTICA REFORÇADA CANELADA BRANCA REDONDA - 7 LITROS.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 10,79	Valor Unit.: 10,78	Total Item: 269,50
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 094	Total: 169,50

COMERCIAL PALMEIRAS LTDA EPP
CNPJ 12.674.048/0001-64 INSC. EST. 256.246.483
Rua Roberto Ennes Filho, 123, Alto das Palmeiras
Canoinhas – SC Cep: 89462-056 47 36224114

Item: 11 Unidade: UN Marca: SUPER Modelo: 1L

Descrição: BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO DE 1LITRO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 16,96 **Valor Unit.: 16,95** Total Item: 169,50

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 416,25**

Item: 12 Unidade: UN Marca: NACIONAL Modelo: 3L

Descrição: BULE DE ALUMÍNIO - 3,0 LITROS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 83,30 **Valor Unit.: 83,25** Total Item: 416,25

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 570,25**

Item: 13 Unidade: UN Marca: NACIONAL Modelo: 5L

Descrição: BULE DE ALUMÍNIO - 5,0 LITROS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 114,10 **Valor Unit.: 114,05** Total Item: 570,25

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 138 **Total: 1.206,00**

Item: 14 Unidade: UN Marca: GRUPLAST Modelo: 20KG

Descrição: CAIXA PLÁSTICA VAZADA BRANCA AGRÍCOLA HORTIFRUTI 20KG.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 40,21 **Valor Unit.: 40,20** Total Item: 1.206,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 858,24**

Item: 15 Unidade: UN Marca: GRUPLAST Modelo: 20KG

Descrição: CAIXA PLASTICA VAZADA PRETA HORTIFRUTI 20KG

Quantidade: 24 Val. Ref.: 35,76 **Valor Unit.: 35,76** Total Item: 858,24

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 118 **Total: 423,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: GIPLAS Modelo: 4L

Descrição: CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA 3,5 A 5,0 LITROS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 21,18 **Valor Unit.: 21,15** Total Item: 423,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 299,75**

Item: 17 Unidade: UN Marca: FRATELLI Modelo: 2L

Descrição: CHALEIRA EM INOX CAPACIDADE 2 LITROS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 59,96 **Valor Unit.: 59,95** Total Item: 299,75

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 125 **Total: 1.074,00**

Item: 21 Unidade: UN Marca: TAUMER Modelo: CHÁ

COMERCIAL PALMEIRAS LTDA EPP
CNPJ 12.674.048/0001-64 INSC. EST. 256.246.483
Rua Roberto Ennes Filho, 123, Alto das Palmeiras
Canoinhas – SC Cep: 89462-056 47 36224114

Descrição: COLHER DE CHÁ EM INOX CABO LISO.

Quantidade: 120

Val. Ref.: 8,96

Valor Unit.: 8,95

Total Item: 1.074,00

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 118	Total: 599,55
----------------	-----------	----------	----------------------

Item: 22	Unidade: UN	Marca: MALTA	Modelo: 35CM
----------	-------------	--------------	--------------

Descrição: COLHER GRANDE DE COR BRANCA FORTE E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, INTEIRA, MACIÇAS DE POPIPROPILENO E SEM EMENDAS NO CABO (35CM).

Quantidade: 15

Val. Ref.: 39,97

Valor Unit.: 39,97

Total Item: 599,55

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 083	Total: 2.298,00
----------------	-----------	----------	------------------------

COMERCIAL PALMEIRAS LTDA EPP
CNPJ 12.674.048/0001-64 INSC. EST. 256.246.483
Rua Roberto Ennes Filho, 123, Alto das Palmeiras
Canoinhas – SC Cep: 89462-056 47 36224114

Item: 23 Unidade: UN Marca: MALTA Modelo: 75CM

Descrição: PÁ PARA CALDEIRÃO MACIÇO POLIETILENO MÉDIO 75CMX9CMX1,5CM.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 153,26 **Valor Unit.: 153,20** Total Item: 2.298,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 78,50**

Item: 26 Unidade: UN Marca: JAGUAR Modelo: 550ML

Descrição: COPO MEDIDOR GRADUADO 580ML PLÁSTICO TRANSPARENTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 7,87 **Valor Unit.: 7,85** Total Item: 78,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 109 **Total: 4.600,00**

Item: 27 Unidade: UN Marca: CLASS HOME Modelo: 260ML

Descrição: COPO VIDRO LISO TRANSPARENTE RETO DE FACIL HIGIENIZAÇÃO 200ML.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,63 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 4.600,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 112 **Total: 179,70**

Item: 31 Unidade: UN Marca: FRATELLI Modelo: 5L

Descrição: ESCORRECOR DE MACARRÃO EM INOX 5 LITROS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 35,95 **Valor Unit.: 35,94** Total Item: 179,70

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 144 **Total: 511,35**

Item: 32 Unidade: UN Marca: ELITEC Modelo: 35

Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO 12 LITROS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 102,27 **Valor Unit.: 102,27** Total Item: 511,35

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 334,00**

Item: 36 Unidade: UN Marca: ELITC Modelo: 24cm

Descrição: FORMA DE BOLO REDONDA MÉDIA 25 CM DE DIAMETRO APROXIMADAMENTE EM ALUMÍNIO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 33,47 **Valor Unit.: 33,40** Total Item: 334,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 101 **Total: 394,50**

Item: 37 Unidade: UN Marca: ELITC Modelo: 30CM

Descrição: FORMA DE BOLO REDONDA - GRANDE 35CM DIÂMETRO APROXIMADAMENTE EM ALUMÍNIO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 39,50 **Valor Unit.: 39,45** Total Item: 394,50

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 99,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: JAGUAR Modelo: 8902

Descrição: FORMA PARA GELO COM 12 CUBOS EM PLÁSTICA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,96 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 99,00

COMERCIAL PALMEIRAS LTDA EPP
CNPJ 12.674.048/0001-64 INSC. EST. 256.246.483
Rua Roberto Ennes Filho, 123, Alto das Palmeiras
Canoinhas – SC Cep: 89462-056 47 36224114

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 051	Total: 166,50
----------------	-----------	----------	----------------------

Item: 39	Unidade: UN	Marca: ELITEC	Modelo: Nº03
----------	-------------	---------------	--------------

Descrição: FORMA PARA PÃO EM ALUMÍNIO 30X15 (Nº03).

Quantidade: 10	Val. Ref.: 16,70	Valor Unit.: 16,65	Total Item: 166,50
----------------	------------------	---------------------------	--------------------

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 042	Total: 194,20
----------------	-----------	----------	----------------------

Item: 42	Unidade: UN	Marca: GIPLAS	Modelo: 3,5L
----------	-------------	---------------	--------------

COMERCIAL PALMEIRAS LTDA EPP
CNPJ 12.674.048/0001-64 INSC. EST. 256.246.483
Rua Roberto Ennes Filho, 123, Alto das Palmeiras
Canoinhas – SC Cep: 89462-056 47 36224114

Descrição: JARRA PLASTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE 2 A 3 LITROS EM POLIPROPILENO C/ TAMPA.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 19,45 **Valor Unit.: 19,42** Total Item: 194,20

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 189,75**

Item: 45 Unidade: UN Marca: NACIONAL Modelo: 10127

Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 1,8 LITROS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 37,97 **Valor Unit.: 37,95** Total Item: 189,75

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 437,58**

Item: 46 Unidade: UN Marca: NACIONAL Modelo: 16704

Descrição: PANELA PRESSAO CAPACIDADE 4,5 LITROS ALÚMINIO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 72,94 **Valor Unit.: 72,93** Total Item: 437,58

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 874,80**

Item: 48 Unidade: UN Marca: ELITEC Modelo: 68L

Descrição: PANELÃO EM ALUMÍNIO DE 40CM ALTURA X40CM LARGURA.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 291,66 **Valor Unit.: 291,60** Total Item: 874,80

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 143 **Total: 735,75**

Item: 49 Unidade: UN Marca: ELITEC Modelo: 45L

Descrição: PANELÃO EM ALUMÍNIO DE 28CM ALTURAX40CM LARGURA.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 245,28 **Valor Unit.: 245,25** Total Item: 735,75

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 611,40**

Item: 50 Unidade: UN Marca: ELITEC Modelo: 31L

Descrição: PANELÃO EM ALUMÍNIO DE 18CM ALTURAX46CM LARGURA.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 203,87 **Valor Unit.: 203,80** Total Item: 611,40

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 144 **Total: 258,60**

Item: 52 Unidade: UN Marca: NACIONAL Modelo: 10284

Descrição: PANELA TIPO CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 10CM ALTURA X 22CM (3,7 LITROS).

Quantidade: 3 Val. Ref.: 86,22 **Valor Unit.: 86,20** Total Item: 258,60

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 196,75**

Item: 66 Unidade: UN Marca: YIGO Modelo: ESPETO

Descrição: TERMÔMETRO DE ALIMENTOS, TIPO ESPETO, EM INOX, MEDE DE -50 A +500 GRAUS CELCIUS, COM BATERIA INCLUSA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 39,37 **Valor Unit.: 39,35** Total Item: 196,75

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 9.996,40**

Item: 67 Unidade: UN Marca: IBET Modelo: 8CUBAS

COMERCIAL PALMEIRAS LTDA EPP
CNPJ 12.674.048/0001-64 INSC. EST. 256.246.483
Rua Roberto Ennes Filho, 123, Alto das Palmeiras
Canoinhas – SC Cep: 89462-056 47 36224114

Descrição: BUFFET TÉRMICO INOX, COM RODAS, AQUECIDO, COM 8 CUBAS E TAMPAS, VOLTAGEM 220.

Quantidade: 4

Val. Ref.: 2.499,11

Valor Unit.: 2.499,10

Total Item: 9.996,40

Nota: Quando a marca do produto identificar o Licitante, poderá o mesmo usar a indicação de:
“Marca Própria”

DECLARAMOS:

1. Que o prazo de validade da proposta é de **60** (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
2. Forma de pagamento conforme Edital;
3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º **017/2024** em especial ao **ANEXO I**;
4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**;
5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim Sra. Janaina dos Santo Martins Zucco, Portadora do RG sob nº 3.874.928 e CPF nº 035.315.369-90, cuja função/cargo é proprietária

Canoinhas, 31 de maio de 2024

JANAINA DOS SANTOS MARTINS ZUCCO
CPF 035.315.369-90
PROPRIETÁRIA